
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JLD.Q4. £ O J J , № t t f / f f - S C

Иркутск
О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир­
кутской области Бирюкова Константина Владимировича -  заместителя гла­
вы администрации Лесогорского муниципального образования;

2) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти Головню Виктора Ивановича -  технического руководителя единой 
службы технического заказа акционерного общества «Саянскхимпласт»;

3) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир­
кутской области Демина Эдуарда Юрьевича -  директора общества с огра­
ниченной ответственностью «Стройсервис», г. Братск;

4) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Муруеву Дину Алексеевну -  главного врача областного государ­
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Аларская районная 
больница»;

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир­
кутской области Нохоева Петра Иннокентьевича;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Петрову Анну Николаевну -  врача-невролога областного государ-



2

ственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 1»;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Пырьеву Ольгу Григорьевну -  заместителя главного врача по орга­
низационно-методической работе областного государственного бюджетно­
го учреждения здравоохранения «Усть-Илимская городская поликлиника 
№  2»;

8) за достижения в организации благотворительной и попечительской 
деятельности в Иркутской области Сабирова Рашита Аюповича -  помощ­
ника депутата Законодательного Собрания Иркутской области Курбай- 
лова М.М.;

9) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития 
Иркутской области Синявскую Антонину Николаевну -  начальника отдела 
№11 Управления Федерального казначейства по Иркутской области;

10) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской 
области, достижения в организации благотворительной и попечительской 
деятельности в Иркутской области Соболя Алексея Ивановича -  президен­
та Союза «Торгово-промышленная палата Восточной Сибири (Иркутская 
область)»;

11) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Сороковикову Ларису Михайловну -  старшего научного со­
трудника Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Лимнологического института Сибирского отделения Российской академии 
наук;

12) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла­
сти Федорову Татьяну Анатольевну -  председателя Иркутской областной 
общественной организации инвалидов детства «Надежда»;

13) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Чайковскую Зинаиду Артёмовну;

14) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Шамшур Наталью Павлинас -  генерального директора 
общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Чунский 
вестник», р.п. Чунский;

15) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Шарифзянову Лидию Васильевну -  заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательно­
го учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8», г. Братск.



3

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

